
令 和 ４ 年 1 1 月 吉 日 

ＰＴＡ会員の皆様 

横 浜 市 立 東 山 田 小 学 校 

学  校  長  出 口   栄生 

ＰＴＡ会長  阪上  正史 

 

令和 4 年度ＰＴＡ臨時総会（WEB 表決）決議結果のご報告 

 

晩秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和 4年度ＰＴＡ臨時総会（WEB表決）の件につきまして、次のとおりご報告さ

せていただきます。 

 

記 

 

◎総会成立の資格確認 

 

ＰＴＡ会員数   家庭数４０２名 教員数  ２９名 

提出数      ＷＥＢ表決 １９１枚 

 

ＰＴＡ規約 第１５条（総会）第２項により、会員の５分の１以上の表決書を以って本

総会は成立いたしました。 

 

 

◎議案 

 

第１号議案 令和４年度 校外指導委員会の組織変更に伴う PTA規約改正について 

ＷＥＢ表決書 １９１枚について、賛成 １９１票・反対 ０票 

 

第２号議案 令和４年度 古紙回収移管について 

ＷＥＢ表決書 １９１枚について、賛成 １８９票・反対 2票 

 

 

 

上記のとおり、すべての議案についての承諾決議をご報告いたします。 

 

皆様には今年度のＰＴＡ活動にご協力いただきましたこと、ＰＴＡ役員一同、心より御礼

申し上げます。来年度より、校外指導委員会で担ってきたスクールゾーン協議会、安全マッ

プ、１１０番の家、わんわんパトロール等の活動を本部で行います。児童の安全管理の部分

のみを校外係として各地区の代表の方にお願いいたします。 

なお、校外指導委員会の組織変更に伴うご質問はＰＴＡ本部へお願いいたします。 

ＰＴＡ本部メールアドレス（honbu.shoki@gmail.com） 

引き続き、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

以上 

mailto:honbu.shoki@gmail.com

